E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
CONTRA ÂNGULO ODONTOLOGICO  Com sistema Saca Brocas;

contra-ângulo 500 possui giro livre de 360º; uUso com Micro Motor

Pneumático; acoplamento intramatic; spray externo; utiliza brocas PM

de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do

acessório mandril); baixo nível de ruído e vibração; encaixe intramatic

universal; angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega

durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária

da mão do dentista; mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm;

garantia mínima de 1 ano.

dentscler UN 5,0000 1.284,3249 - 6.421,62

CREME DENTAL SENSODYNE EXTRA FRESH -  50g free dent CX 60,0000 4,2113 - 252,68

DETERGENTE ENZIMÁTICO Embalagem com 1 litro;

comprovadamente com ação bacteriostática; com 4 Enzimas;

altamente eficaz contra a matéria orgânica; possui alto poder

desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e

componentes do biofilme e biocarga; limpeza manual ou automatizada;

Diluição de na proporção de 1 ml do produto para cada 1 litro de água,

deixando agir por até 5 minutos; com registro na Anvisa; validade

mínima de 2 anos.

prolink UN 100,0000 59,8219 - 5.982,19

EDTA

 Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica.

maquira FRA 10,0000 28,4286 - 284,29

ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS ADULTO/CABEÇA 30 dental k UN 150,0000 2,1007 - 315,11

ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS INFANTIL; CABEÇA

27

dental k UN 50,0000 1,9731 - 98,66

ESCOVA DE ROBSON Para contra ângulo; formato plano; nylon

branco; cerdas macias.

preven UN 20,0000 4,5745 - 91,49

EUGENOL  Embalagem com 20 ml; fenol obtido através do Óleo de

Cravo; cor do líquido amarelo claro; escurece e torna-se espesso com

a exposição ao ar; com aroma de cravo.

maquira UN 2,0000 18,6121 - 37,22

FIXADOR PARA RX ODONTOLOGICO Conteúdo sulfito de sódio,

dietileno glycol, hidroquinona; pronto uso, com validade mínima de 1

ano; embalagem com 475 ml

kulzer UN 3,0000 33,5038 - 100,51

FORCEPS 16 Indicado para molares inferiores, ambos os lados,

conhecido como chifre de touro, em aço inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

FORCEPS 17 Indicado para molares inferiores, ambos os lados, em

aço inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

FORCEPS 18L Indicado para molares superiores, lado esquerdo em

aço inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

FORCEPS 18R Indicado para molares superiores, lado direito em aço

inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

FORCEPS 69 Indicado para fragmentos e raízes superiores e

inferiores em aço inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

FÓRCEPS INFANTIL N° 69

 Indicado para fragmentos e raízes superiores e inferiores. Aço Inox.

6bb UN 2,0000 84,7177 - 169,44

FÓRCEPS INFANTIL Nº1 INDICADO PARA EXODONTIA DE

DENTES DECÍDUOS

6b UN 2,0000 84,7177 - 169,44

FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA EXODONTIA DE

DENTES DECÍDUOS

6b UN 2,0000 84,7177 - 169,44

FÓRCEPS INFANTIL Nº6 INDICADO PARA EXODONTIA DE

DENTES DECÍDUOS

6b UN 2,0000 84,7177 - 169,44

FORCEPS NUM: 150 Indicado para exodontias de pré molares,

incisivos e raízes superiores em aço inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

FORCEPS NUM: 151 Indicado para pré molares incisivos e e raízes

inferiores em aço inox, autoclavável

6b UN 1,0000 83,1798 - 83,18

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200 6b UN 2,0000 10,5714 - 21,14

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 205 6b UN 2,0000 10,5714 - 21,14

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206 6b UN 2,0000 10,5714 - 21,14

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 209 6b UN 2,0000 10,5714 - 21,14

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210 6b UN 1,0000 10,5714 - 10,57

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 211 6b UN 2,0000 10,5714 - 21,14

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 212 6b UN 1,0000 10,5714 - 10,57

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NÚMERO 203

Indicado para isolamento e fixação do lençol de borracha ajudando o

trabalho do dentista. São fabricados em vários modelos para de

acordo com a anatomia e posição do dente, para facilitar esse

trabalho.

Material em aço inoxidável. Altamente resistente à oxidação.

Mantém seu tamanho e formato rigorosamente. Resistente a quebra.

Superfície acetinada para proteção visual do profissional. Número 203,

Molares Inferiores.

6b UN 2,0000 10,5714 - 21,14

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF09/08/2021 14:44:27

0,18

Impresso por: EDUARDO BRENDAW GOMES